CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

CÓPIA

INDICAÇÃO DE Nlõt de 13/07/2020

Autoria do Vereador José Oscar Belão

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

O Vereador que esta subscreve, requer que após a tramitação regimental, seja
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como indicação, a tomada de
providências junto do departamento competente para a tomada de providências para
implantar um viveiro de mudas municipal.

Justificativa:

A presente indicação visa sugerir a implantação de um viveiro de mudas municipal, a
fim de produzir e receber mudas de árvores decorrentes de compensações ambientais
mudas de flores, mudas de café, etc.

As mudas de árvores, por exemplo, são plantadas em canteiros, praças, fundos de
vale e doadas aos munícipes que necessitam realizar o plantio em frente aos seus
imóveis.

Nesta justificativa, espera-se poder contar com o apoio dos nobres Edis na aprovação
desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Mundicaiii .:1;41baiwiti, aos 13 dias de julho de 2020.

is

JOSE• ot: AO j gr
Verea r ropo ente

APROVADO POR UNANIMIDADE

EM 10 oto

	00000001